
 

 

   N. 21    in data   25.01.2013     

OGGETTO: “Progetto Estate Asilo Nido Comunale” impegno di spesa di € 380,00 I.V.A. compresa 

liquidazione alla ditta Elits Italia Group di Silvio d’Agostino Fotografia e Video, per la messa in atto 

stesso progetto. 

************* 

 

Emessa ai sensi 

 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

-  degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- CIG. N. Z5C08E9337      

 

 

 

 

 

 

 



 

conciliare gli impegni lavorativi con le esigenze di vita dei propri figli, nell’ambito della rete scuola famiglia;

- con delibera di G.C. n. 123 del 16.07.2012 l’Amministrazione comunale prende atto della prosecuzione del 

“Progetto estate”, anche per il periodo estivo 2011/2012, e demandava al Dirigente del Settore 

Educativo ogni adempimento consequenziale per la messa in atto del progetto estivo e confermava il gruppo di 

lavoro per l’anno 2012;   

- Con Determinazione Dirigenziale n. 454  del 28/11/2012, è stato approvato il progetto esecutivo, con 

annesso quadro economico di spesa per la messa in atto delle attività; 

- Le attività progettuali previste, presso l’asilo nido, si ponevano l’obiettivo di continuare e “migliorare il 

servizio” attraverso l’acquisto di forniture e beni necessari, nuovi arredi, e con la messa in atto di “progetti 

speciali” e supporto tecnico e strutturale in forza presso il Nido Comunale, forniti da gestori privati di Asili 

Nido L’Isola di Peter Pan e Baby Placet esistenti sul territorio comunale, convenzionati con il Comune di 

Molfetta; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Rilevata l’importanza di offrire ai bambini utenti dell’asilo nido comunale, un servizio estivo come 

alle esigenze lavorative delle loro famiglie, il Settore Socio Educativo ha elaborato un progetto  sperimentale

garantendo loro la stessa qualità, continuità educativa, e, nello stesso tempo, istituendo  un servizio aggiuntivo, 

con una connotazione progettuale diversa dal resto dell’anno scolastico; 

- Considerato che, con Determinazione Dirigenziale n. 454 - Settore Socio Educativo, del 28/11

approvava il progetto esecutivo, con annesso quadro economico di spesa per la messa in atto delle attività;

-  Ritenuta l’urgenza imposta dal caso, che non consentiva alcun indugio per la realizzazione di un servizio 

fotografico, poiché si sarebbe rischiato di non poter documentare e promuovere la realizzazione del 



 

- Visto che, per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della L.n.136/2010, è stato acquisito il codice CIG 

n. Z5C08E9337 

DETERMINA 

    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. Impegnare la somma complessiva pari ad € 380,00 IVA compresa, per la realizzazione di un 

servizio fotografico, riguardante il “Progetto Estate”2012, per documentare e certificare il normale svolgimento 

delle attività di vita quotidiana dei minori frequentanti il Nido Comunale nel periodo dal 02.07.2012

31.07.2012,  sul Cap. 29611 del Bilancio 2011. 

2. Liquidare la spesa complessiva € 380,00, IVA compresa, in favore della Ditta Elits Italia Group di 

Silvio d’Agostino Fotografia e Video, senza ulteriore formalità, avendo acquisito regolare fattura

bonifico bancario, con accredito sul “conto corrente dedicato” , a seguito di liquidazione tecnico contabile. 

3. Nominare responsabile del presente procedimento la dott.ssa Augusta Elia, Funzionario Pedagogo

sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07.08.90 e successive modificazioni ed integrazioni.. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

f.to   Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

         Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

       (dott. Michele Camero) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     

 


